[image: LogoCongdoan]LIÊN ĐÒAN LAO ĐỘNG QUẬN 9             CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
             __________________
Số:  91/KH-CĐGD

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________
Quận 9, ngày  14  tháng  3  năm 2016

KẾ HOẠCH
Tập huấn Luật Bình đẳng giới, Luật Phòng chống bạo lực gia đình
và kỹ năng hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ

          Thực hiện Kế hoạch hành động của Ban Nữ công Công đoàn Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận năm học 2015- 2016 và Kỷ niệm ngày Gia đình Việt Nam 20/3/2016; Ban Nữ công Công đoàn Ngành xây dựng kế hoạch tổ chức các lớp tập huấn về Luật Bình đẳng giới, Luật Phòng chống bạo lực gia đình và kỹ năng hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ với nội dung như sau:
          I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
          Nhằm nâng cao nhận thức về Giới, Luật Bình đẳng giới, Luật Phòng chống bạo lực gia đình và một số kỹ năng hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ (VSTBCPN) cho thành viên Ban VSTBCPN các đơn vị, trường học trong quận và cán bộ làm công tác tuyên truyền là Trưởng ban Nữ công CĐCS.
          II. NỘI DUNG TẬP HUẤN:
          1. Một số nội dung cơ bản về Giới, Luật Bình đẳng giới; về Luật Phòng chống bạo lực gia đình;
          2. Một số nội dung, kỹ năng cơ bản về bộ máy hoạt động VSTBCPN.
          III. THÀNH PHẦN VÀ SỐ LỚP TẬP HUẤN:
          * Thành phần: 200 người gồm:
          - Thành viên Ban VSTBCPN của các đơn vị, trường học trong Ngành GDĐT quận;
          - Trưởng ban Nữ công CĐGD quận và CĐCS trực thuộc.
          - Chủ tịch CĐCS trực thuộc.
          -Các thành viên Ban Nữ công của CĐGD quận và CĐCS trực thuộc.
          * Thời gian: 07 giờ 30 ngày Thứ tư 16/3/2016.
          * Địa điểm: Hội trường Trường Tiểu học Trương Văn Thành – Đường Lã Xuân Oai, Phường Tăng Nhơn Phú A, Quận 9.
          * Giảng viên:  Cô Nguyễn Thị Thu Thảo . Phó ban nữ công  Liên đoàn Lao động TPHCM.
          IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
          Ban Nữ công CĐGD Quận chuẩn bị các điều kiện để tổ chức lớp tập huấn; phối hợp với BGH trường TH Trương Văn Thành  triển khai tổ chức các lớp tập huấn theo kế hoạch đề ra./.
[bookmark: _GoBack]	Kế hoạch này thay Thư Mời.

 Nơi nhận:								TM. BAN THƯỜNG VỤ
- LĐLĐ. Q9 									CHỦ TỊCH
- CĐGDTP - CĐCS trực thuộc;
 - Lưu.
										    (đã ký)
      Hoàng Hùng Nam

image1.jpeg